
PORTARIA N° 289/2015

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o que dispões a Portaria 161/2015, que aprovou o Projeto Aumento da 

Capacidade Produtiva e Celeridade Processual;

Considerando o trabalho desenvolvido pelo Assessor da Presidência Eng. Civil Roberto Mira 

nda Silva Puty, juntamente com a Coordenadoria do Operacional, a Coordenadoria de TI e 

Coordenadoria Regional;

Considerando a necessidade de treinamento em razão da redistribuição de atividades, onde 

as colaboradoras Vamara do Socorro Gonçalves Moraes, Onilse Nascimento do Nascimento, 

Sandra  Maria dos Santos e Sandra Alves Felizardo foram destacadas para desenvolvimento 

do trabalho de registro de pessoas jurídicas, cujo treinamento será ministrado pela 

colaboradora Eliane Cristina Rodrigues;

Considerando que a colaboradora Vamara do Socorro Gonçalves Moraes, receberá 

treinamento na  sede do Conselho, em Belém, no período de 17 a 21/08;

Considerando que as colaboradoras Onilse  Moreira do Nascimento, lotada em Conceição do 

Araguaia, e Sandra Maria dos Santos, lotada em Canaã dos Carajás, receberão treinamento 

na Inspetoria do Crea-PA no município de Canaã dos Carajás, no período de 24 a 28/08;

Considerando que a colaboradora Sandra Alves Felizardo, lotada em Altamira, receberá 

treinamento na própria Inspetoria do Crea-PA no município de Altamira, no período 08 a 

11/09.

 

RESOLVE:

1. Designar e arbitrar o pagamento de diárias às colaboradoras, conforme quantitativo abaixo:

 

06 (seis) em nome da colaboradora VAMARA DO SOCORRO GONCALVES MORAES - ida, 

dia 16/08 e retorno dia 21/08;

10 (dez) em nome da colaboradora ELIANE CRISTINA NUNES RODRIGUES, sendo 1º 

período (6 diárias): ida, dia 23/08 e retorno dia 28/08/15; 2º período (4 diárias): ida, dia 08/09 

e retorno dia 11/09/15

06 (seis) em nome da colaboradora ONILSE MOREIRA DO NASCIMENTO, ida, dia 23/08/15 

e retorno dia 28/08/15;

 

2. Conceder o suprimento de fundos para o transporte, no valor de: R$100,00 (cem reais) em 

favor da colaboradora Vamara do Socorro Gonçalves Moraes; R$300,00 (trezentos reais) em 

favor da colaboradora Eliane Cristina Nunes Rodrigues e R$500,00 (quinhentos reais) em 

favor da colaboradora Onilse Moreira do Nascimento. Todos condicionados a posterior 

prestação de contas.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/09/2015 11:50:30



PORTARIA N° 289/2015

Página 2 de 2

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 6 de Agosto de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/09/2015 11:50:30


